

**Conceptul reparatiei curente ala  
cailor de comunicatii si  
amenajerii parcului "Alunelul"  
si reconstructia scenei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-3-4**  
**Retele exterioare de alimentare cu energie electrica (1H)**

**Valoarea de deviz 135 797 lei**

Intocmit in prețuri curente 15.06.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie a rețelei electrice</b><br><br><b>1.1. Volume pentru lucrarile de constructie</b><br><br><b>1.1.1. Lucrari de terasamente</b>                                                                                             |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsA16C1                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare                            | m3   | 78,400                                | 99,90<br>99,90                        | 7 832,160<br>7 832,160 |
| 2      | TsA16C1                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare(groapa p/n trecere inchis) | m3   | 6,000                                 | 99,90<br>99,90                        | 599,400<br>599,400     |
| 3      | TsD18B                      | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu                                                                                                 | m3   | 52,200                                | 43,65<br>43,65                        | 2 278,530<br>2 278,530 |
| 4      | AcF03A                      | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de                                                                                                                                                          | m3   | 26,100                                | 112,86<br>27,45                       | 2 945,689<br>716,445   |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4         | 5         | 6                    | 7                                |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|----------------------|----------------------------------|
|    |             | protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip                                                                                                                                                             |           |           |                      |                                  |
| 5  | 10-1        | Caramida                                                                                                                                                                                                                                             | buc       | 1 650,000 | 3,15<br>0,00         | 5 197,500<br>0,000               |
| 6  | TsC03F1     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea surplusului de pamint)                                     | 100<br>m3 | 0,261     | 449,81<br>0,00       | 117,400<br>0,000                 |
| 7  | TsI50A9     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km                                                                                                                                                                                | t         | 41,760    | 33,36<br>0,00        | 1 393,200<br>0,000               |
| 8  | TsC51B      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                                                                     | 100<br>m3 | 0,261     | 103,87<br>16,21      | 27,110<br>4,230                  |
| 9  | GD59A1      | Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm.Pentru executarea in teren tare                                                                         | m         | 12,000    | 480,50<br>125,10     | 5 766,000<br>1 501,200           |
| 10 | 34-02-003-1 | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gaurI PE 110mm                                                                                                                                                                             | 1 km      | 0,082     | 6 241,10<br>5 985,00 | 511,770<br>490,770               |
| 11 |             | Teava PVC 110mm                                                                                                                                                                                                                                      | m         | 94,000    | 100,00<br>0,00       | 9 400,000<br>0,000               |
| 12 | TsA16C1     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare(sondaj de control 4 buc) | m3        | 8,000     | 99,90<br>99,90       | 799,200<br>799,200               |
| 13 | TsD18B      | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu(sondaj de control 4 buc)                                                                      | m3        | 8,000     | 43,65<br>43,65       | 349,200<br>349,200               |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                         | lei       |           |                      | 37 217,159                       |
|    |             | <b>Total Lucrari de terasamente<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                             |           |           |                      | <b>37 217,159<br/>14 571,135</b> |
|    |             | <b>1.1.2. Lucrari de desfacere si</b>                                                                                                                                                                                                                |           |           |                      |                                  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4         | 5       | 6               | 7                                |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-----------------|----------------------------------|
|    |         | <b>restabilire trotuar</b>                                                                                                                                                                                                  |           |         |                 |                                  |
| 14 | DC04B   | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri                                                                                                              | m         | 204,000 | 41,80<br>13,05  | 8 526,425<br>2 662,200           |
| 15 | DI109   | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                                                                                     | m3        | 3,060   | 97,76<br>72,00  | 299,142<br>220,320               |
| 16 | DI118   | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta                                                                                                                                                                      | m3        | 10,200  | 16,75<br>6,44   | 170,855<br>65,655                |
| 17 | TsC03G1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III(Incarcare imbracamintei de asfalt +pietris) | 100<br>m3 | 0,133   | 520,30<br>0,00  | 69,200<br>0,000                  |
| 18 | TsI50B1 | Transportarea (asfalt+pietris) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km                                                                                                                                                | t         | 19,598  | 39,44<br>0,00   | 773,000<br>0,000                 |
| 19 | TsC51C  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III( imb.de asfalt pietris decapat )                                                                                                                          | 100<br>m3 | 0,133   | 109,89<br>17,26 | 14,615<br>2,295                  |
| 20 | TsC54C  | Strat de fundatie din pietris h=10cm                                                                                                                                                                                        | m3        | 10,200  | 396,62<br>44,55 | 4 045,473<br>454,410             |
| 21 | DB20A   | Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 3,0 cm, cu asternere manuala, SMVg-1.8                                                                                                                                    | m2        | 102,000 | 99,54<br>9,45   | 10 153,374<br>963,900            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                | lei       |         |                 | 24 052,084                       |
|    |         | <b>Total Lucrari de desfacere si restabilire trotuar Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                   |           |         |                 | <b>24 052,084<br/>4 368,780</b>  |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                | lei       |         |                 | 61 269,243                       |
|    |         | <b>Total Volume pentru lucrarile de constructie Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                        |           |         |                 | <b>61 269,243<br/>18 939,915</b> |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                | lei       |         |                 | 61 269,243                       |
|    |         | <i>Asigurarea sociala medicala</i>                                                                                                                                                                                          | 22,5 %    |         |                 | 4 261,481                        |
|    |         | <i>Transportul materialelor</i>                                                                                                                                                                                             | 7 %       |         |                 | 2 238,179                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                |           |         |                 | 67 768,903                       |
|    |         | <i>Cheptuiele de regie</i>                                                                                                                                                                                                  | 10 %      |         |                 | 6 776,890                        |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                        | 4     | 5       | 6                    | 7                                |
|----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------------------|----------------------------------|
|    |              |                                                                                                                                                          |       |         |                      |                                  |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                             |       |         |                      | 74 545,793                       |
|    |              | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                | 2 %   |         |                      | 1 490,917                        |
|    |              | <b>Total Lucrari de constructie a retelei electrice<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                             |       |         |                      | <b>76 036,710<br/>18 939,915</b> |
|    |              | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                             |       |         |                      |                                  |
| 22 | 08-03-521-28 | Intreruptor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,PIIC-2                             | buc   | 1,000   | 328,01<br>186,75     | 328,007<br>186,750               |
| 23 | 08-03-523-1  | Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A                                                                                            | buc   | 3,000   | 91,68<br>52,65       | 275,049<br>157,950               |
| 24 | 08-03-573-6  | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500,BZUM-TF-01-200                                              | buc   | 1,000   | 324,06<br>106,65     | 324,058<br>106,650               |
| 25 | 08-03-521-15 | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,BP32-35 | buc   | 1,000   | 249,59<br>126,45     | 249,592<br>126,450               |
| 26 | 08-03-600-2  | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze                                                                                                       | buc   | 1,000   | 41,65<br>39,15       | 41,650<br>39,150                 |
| 27 | 08-01-053-1  | Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV                                                                                                          | buc   | 3,000   | 146,28<br>109,35     | 438,840<br>328,050               |
| 28 | 08-03-526-2  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100                                                            | buc   | 1,000   | 251,42<br>104,40     | 251,422<br>104,400               |
| 29 | 08-02-141-3  | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg                                                                         | 100 m | 1,960   | 2 375,99<br>639,00   | 4 656,937<br>1 252,440           |
| 30 | 08-02-148-3  | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg                                                                             | 100 m | 0,940   | 3 569,76<br>1 044,00 | 3 355,570<br>981,360             |
| 31 | 08-02-147-3  | Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg             | 100 m | 0,130   | 2 791,32<br>841,50   | 362,872<br>109,395               |
| 32 |              | Cablu de forta АПвБШв 4x95mm2                                                                                                                            | m     | 325,000 | 107,50<br>0,00       | 34 937,500<br>0,000              |
| 33 | 08-02-170-1  | Manson terminal, cu carcasa din material plastic, cu umplutura de compound din rasini sintetice                                                          | buc   | 2,000   | 540,93<br>540,00     | 1 081,859<br>1 080,000           |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                    | 4      | 5     | 6                  | 7                               |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------------|---------------------------------|
|    |             | (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 35 kV, sectiunea conductorilor, pina la: 95 mm2                                            |        |       |                    |                                 |
| 34 |             | Manson terminal EPKT-0047-L12-CEE01                                                                                                                  | buc    | 2,000 | 1 500,00<br>0,00   | 3 000,000<br>0,000              |
| 35 | 08-02-167-3 | Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2 | buc    | 1,000 | 436,27<br>419,40   | 436,266<br>419,400              |
| 36 |             | Manson de cuplare POLJ-01/4X-70-120-T                                                                                                                | buc    | 1,000 | 1 400,00<br>0,00   | 1 400,000<br>0,000              |
| 37 | 08-02-472-9 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm(l=5m/4.5kg)                                     | 100 m  | 0,050 | 2 876,68<br>958,50 | 143,834<br>47,925               |
| 38 | 08-02-472-5 | Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 18 mm (l=18m/36kg)                              | 100 m  | 0,180 | 4 265,72<br>801,00 | 767,830<br>144,180              |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                         | lei    |       |                    | 52 051,286                      |
|    |             | <i>Asigurarea sociala medicala</i>                                                                                                                   | 22,5 % |       |                    | 1 143,923                       |
|    |             | <i>Transportul materialelor</i>                                                                                                                      | 7 %    |       |                    | 2 858,695                       |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                         |        |       |                    | 56 053,904                      |
|    |             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                           | 50 %   |       |                    | 2 542,050                       |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                         |        |       |                    | 58 595,954                      |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                            | 2 %    |       |                    | 1 171,919                       |
|    |             | <b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>                                                                                                     |        |       |                    | <b>59 767,873<br/>5 084,100</b> |

|  |  |                                          |     |                           |
|--|--|------------------------------------------|-----|---------------------------|
|  |  | Total                                    | lei | 135 797                   |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inklusiv salariu</b> |     | <b>135 797<br/>24 020</b> |

Intocmit

Societatea cu Raspundere Limitata  
BARZINE-CONS

(functia, semnatura, numele, prenumele )

Verificat

Pretura Buiucani

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Conceptul reparatiei curente ala  
cailor de comunicatii si  
amenajerii parcului "Alunelul"  
si reconstructia scenei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-4  
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica (1H)**

**Valoarea de deviz 135 797 lei**

Intocmit in prețuri curente 15.06.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-3-4: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                            |      |         |       |               |
|----|---------------|----------------------------|------|---------|-------|---------------|
| 1. | 1             | Muncitor                   | h-om | 123,886 | 45,00 | 5 574,870     |
| 2. | 4214340026831 | Mecanic exploatare utilaje | h-om | 5,640   | 45,00 | 253,800       |
| 3. | 7123010010200 | Betonist                   | h-om | 59,160  | 45,00 | 2 662,200     |
| 4. | 7129040010110 | Asfaltator                 | h-om | 21,420  | 45,00 | 963,900       |
| 5. | 7137010011500 | Electrician                | h-om | 18,480  | 45,00 | 831,600       |
| 6. | 8113100070200 | Sondor mecanic             | h-om | 27,720  | 45,00 | 1 247,400     |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat       | h-om | 255,285 | 45,00 | 11 487,825    |
| 8. | 9310060019930 | Muncitor                   | h-om | 6,355   | 45,00 | 285,975       |
| 9. | 9312040019600 | Sapator                    | h-om | 15,921  | 45,00 | 716,445       |
|    |               | <b>Total manopera</b>      |      |         |       | <b>24 020</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                                                                 |        |           |           |            |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|-----------|------------|
| 1.  | 1-075858878345 | Caramida                                                                                                        | buc    | 1 650,000 | 3,15      | 5 197,500  |
| 2.  | 1010069        | Benzina de aviatie "Б-70"                                                                                       | t      | 0,006     | 15,83     | 0,095      |
| 3.  | 1011614        | Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 18 mm                                         | t      | 0,041     | 12 833,33 | 526,167    |
| 4.  | 1011641        | Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                                               | t      | 0,020     | 12 833,33 | 256,667    |
| 5.  | 1011755        | Otel fisie calmat, marca "CT3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                               | t      | 0,002     | 13 875,00 | 27,750     |
| 6.  | 1011924        | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                   | kg     | 0,639     | 42,00     | 26,838     |
| 7.  | 1011977        | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                    | kg     | 3,232     | 42,00     | 135,744    |
| 8.  | 1019100        | Cartus pentru impuscat                                                                                          | 10 buc | 1,630     | 6,00      | 9,780      |
| 9.  | 1019109        | Dibluri pentru conexiune                                                                                        | 10 buc | 1,630     | 8,50      | 13,855     |
| 10. | 1019760        | Lac de electroizolatie "318"                                                                                    | kg     | 0,058     | 25,00     | 1,450      |
| 11. | 1019852        | Vopsea                                                                                                          | kg     | 0,787     | 45,00     | 35,415     |
| 12. | 102-0097       | Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III | m3     | 0,007     | 3 000,00  | 21,000     |
| 13. | 1111000202     | Asfalt turnat SMVg-1.8 h=3.0cm                                                                                  | t      | 7,344     | 1 246,54  | 9 154,590  |
| 14. | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                               | m3     | 0,204     | 171,00    | 34,884     |
| 15. | 142110221      | Nisip pentru umplutura                                                                                          | m3     | 26,752    | 83,33     | 2 229,244  |
| 16. | 14211025       | Pietris marunt                                                                                                  | m3     | 11,730    | 233,10    | 2 734,263  |
| 17. | 1422102205642  | Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)                                                            | kg     | 86,400    | 35,00     | 3 024,000  |
| 18. | 25             | Disc pentru taierea asfaltului                                                                                  | buc    | 0,714     | 250,00    | 178,500    |
| 19. | 265            | Manson de cuplare POLJ-01/4X-70-120-T                                                                           | buc    | 1,000     | 1 400,00  | 1 400,000  |
| 20. | 26574          | Manson terminal EPKT-0047-L12-CEE01                                                                             | buc    | 2,000     | 1 500,00  | 3 000,000  |
| 21. | 31-2256        | Cablu de forta АПвБПв 4x95mm2                                                                                   | m      | 325,000   | 107,50    | 34 937,500 |

|                                       |               |                                                                                                                             |       |        |        |               |
|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|---------------|
| 22.                                   | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                    | m3    | 14,180 | 0,00   | 0,000         |
| 23.                                   | 4100126202818 | Apa                                                                                                                         | m3    | 1,440  | 0,00   | 0,000         |
| 24.                                   | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                             | buc   | 24,300 | 12,50  | 303,750       |
| 25.                                   | 5009081       | Puncte de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                 | buc   | 4,000  | 6,00   | 24,000        |
| 26.                                   | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m | 0,047  | 20,00  | 0,940         |
| 27.                                   | 5220077       | Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ПЛОС30"                                                                          | kg    | 0,503  | 199,00 | 100,097       |
| 28.                                   | 5420042       | Propan-butan, amestec tehnic                                                                                                | kg    | 1,500  | 9,54   | 14,310        |
| 29.                                   | 5429033       | Vaselina tehnică                                                                                                            | kg    | 0,105  | 29,00  | 3,045         |
| 30.                                   | 5440089       | Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv | kg    | 0,222  | 95,00  | 21,090        |
| 31.                                   | 9             | Teava PVC 110mm                                                                                                             | m     | 94,000 | 100,00 | 9 400,000     |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                                                                                             |       |        |        | <b>72 811</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                             |      |        |        |               |
|-------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| 1.                                  | 030203        | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                             | h-ut | 11,900 | 200,00 | 2 380,000     |
| 2.                                  | 030408        | Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)                  | h-ut | 11,972 | 200,00 | 2 394,400     |
| 3.                                  | 040502        | Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)       | h-ut | 2,512  | 95,28  | 239,343       |
| 4.                                  | 050102        | Comprese mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min | h-ut | 0,310  | 200,00 | 62,000        |
| 5.                                  | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrări la stații mobile de compresare       | h-ut | 0,310  | 35,00  | 10,850        |
| 6.                                  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                | h-ut | 4,284  | 100,00 | 428,400       |
| 7.                                  | 2912340002506 | Motocompresor mobil de joasă presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min               | h-ut | 2,142  | 200,00 | 428,400       |
| 8.                                  | 2952220003546 | Autogreder până la 175 cp                                                   | h-ut | 0,302  | 200,00 | 60,400        |
| 9.                                  | 2952260003501 | Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc                 | h-ut | 0,933  | 200,00 | 186,600       |
| 10.                                 | 2952260003544 | Scarificator mecanic remorcat                                               | h-ut | 0,141  | 200,00 | 28,200        |
| 11.                                 | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                       | h-ut | 0,160  | 220,00 | 35,200        |
| 12.                                 | 2952270001813 | Instalație foraj orizontal dirijat                                          | h-ut | 5,640  | 220,00 | 1 240,800     |
| 13.                                 | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                    | h-ut | 2,372  | 28,34  | 67,222        |
| 14.                                 | 2952270004204 | Mașină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive                        | h-ut | 59,976 | 94,80  | 5 685,725     |
| 15.                                 | 2952500005607 | Tractor pe șenile 80 cp                                                     | h-ut | 0,141  | 200,00 | 28,200        |
| 16.                                 | 330206        | Mașini de gaurit electrice                                                  | h-ut | 0,660  | 35,00  | 23,100        |
| 17.                                 | 3410540000006 | Autobasculantă-5t                                                           | h-ut | 10,831 | 200,00 | 2 166,200     |
| 18.                                 | 350451        | Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică                       | h-ut | 1,200  | 35,00  | 42,000        |
| 19.                                 | 400002        | Automobile cu bord, tonaj până la 8 t                                       | h-ut | 3,908  | 250,00 | 977,000       |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                             |      |        |        | <b>16 484</b> |

|              |            |                |
|--------------|------------|----------------|
| <b>Total</b> | <b>lei</b> | <b>135 797</b> |
|--------------|------------|----------------|

**Total deviz:**

**135 797**

Intocmit

Societatea cu Răspundere Limitată  
BARZINE-CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Conceptul reparatiei curente ala cailor de comunicatii si amenajerii parcului "Alunelul" si  
reconstructia scenei**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de constructie a rețelei electrice</b>                                                                                                                                                                                                   |        |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Volume pentru lucrarile de constructie</b>                                                                                                                                                                                                     |        |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1.1. Lucrari de terasamente</b>                                                                                                                                                                                                                   |        |                                        |                      |                        |
| 1       | TsA16C1                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare                            | m3     |                                        |                      | 99,90                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        |                      | 99,90                  |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 2,0200                                 | 45,00                | 90,90                  |
|         | 7137010011500               | Electrician                                                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,2000                                 | 45,00                | 9,00                   |
| 2       | TsA16C1                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare(groapa p/n trecere inchis) | m3     |                                        |                      | 99,90                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        |                      | 99,90                  |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 2,0200                                 | 45,00                | 90,90                  |
|         | 7137010011500               | Electrician                                                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,2000                                 | 45,00                | 9,00                   |
| 3       | TsD18B                      | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu                                                                                                 | m3     |                                        |                      | 43,65                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        |                      | 43,65                  |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9700                                 | 45,00                | 43,65                  |
|         | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                               | m3     | 0,1000                                 | 0,00                 | 0,00                   |
| 4       | AcF03A                      | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip                                                                 | m3     |                                        |                      | 112,86                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        |                      | 27,45                  |
|         | 9312040019600               | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,6100                                 | 45,00                | 27,45                  |
|         | 142110221                   | Nisip pentru umplutura                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0250                                 | 83,33                | 85,41                  |
| 5       | 10-1                        | Caramida                                                                                                                                                                                                                                               | buc    |                                        |                      | 3,15                   |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        |                      | 0,00                   |
|         | 1-075858878345              | Caramida                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 1,0000                                 | 3,15                 | 3,15                   |
| 6       | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea surplusului de pamint)                                       | 100 m3 |                                        |                      | 449,81                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        |                      | 0,00                   |
|         | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 2,2500                                 | 200,00               | 449,81                 |
| 7       | TsI50A9                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km                                                                                                                                                                                  | t      |                                        |                      | 33,36                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        |                      | 0,00                   |
|         | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,1668                                 | 200,00               | 33,36                  |
| 8       | TsC51B                      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                                                                       | 100 m3 |                                        |                      | 103,87                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        |                      | 16,21                  |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600                                 | 45,00                | 16,21                  |
|         | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000                                 | 220,00               | 87,66                  |
| 9       | GD59A1                      | Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm.Pentru executarea in teren tare                                                                           | m      |                                        |                      | 480,50                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        |                      | 125,10                 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5        | 6        | 7                    |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|----------------------|
|    | 8113100070200 | Sondor mecanic                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 2,3100   | 45,00    | 103,95               |
|    | 4214340026831 | Mecanic exploatare utilaje                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,4700   | 45,00    | 21,15                |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,1200   | 0,00     | 0,00                 |
|    | 1422102205642 | Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)                                                                                                                                                                                                 | kg     | 7,2000   | 35,00    | 252,00               |
|    | 2952270001813 | Instalatie foraj orizontal dirijat                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,4700   | 220,00   | 103,40               |
| 10 | 34-02-003-1   | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gaurI PE 110mm                                                                                                                                                                             | 1 km   |          |          | 6 241,10<br>5 985,00 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 133,0000 | 45,00    | 5 985,00             |
|    | 102-0097      | Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III                                                                                                                                      | m3     | 0,0800   | 3 000,00 | 256,10               |
| 11 |               | Teava PVC 110mm                                                                                                                                                                                                                                      | m      |          |          | 100,00<br>0,00       |
|    | 9             | Teava PVC 110mm                                                                                                                                                                                                                                      | m      | 1,0000   | 100,00   | 100,00               |
| 12 | TsA16C1       | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare(sondaj de control 4 buc) | m3     |          |          | 99,90<br>99,90       |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 2,0200   | 45,00    | 90,90                |
|    | 7137010011500 | Electrician                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,2000   | 45,00    | 9,00                 |
| 13 | TsD18B        | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu(sondaj de control 4 buc)                                                                      | m3     |          |          | 43,65<br>43,65       |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,9700   | 45,00    | 43,65                |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,1000   | 0,00     | 0,00                 |
|    |               | <b>1.1.2. Lucrari de desfacere si restabilire trotuar</b>                                                                                                                                                                                            |        |          |          |                      |
| 14 | DC04B         | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri                                                                                                                                       | m      |          |          | 41,80<br>13,05       |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,2900   | 45,00    | 13,05                |
|    | 25            | Disc pentru taierea asfaltului                                                                                                                                                                                                                       | buc    | 0,0035   | 250,00   | 0,88                 |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0400   | 0,00     | 0,00                 |
|    | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,2940   | 94,80    | 27,87                |
| 15 | DII109        | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                                                                                                              | m3     |          |          | 97,76<br>72,00       |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 1,6000   | 45,00    | 72,00                |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0191   | 200,00   | 3,79                 |
|    | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,7750   | 28,34    | 21,97                |
| 16 | DII118        | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta                                                                                                                                                                                               | m3     |          |          | 16,75<br>6,44        |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,1430   | 45,00    | 6,44                 |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0239   | 200,00   | 4,78                 |
|    | 2952260003544 | Scarificator mecanic remorcat                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0138   | 200,00   | 2,76                 |
|    | 2952500005607 | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0138   | 200,00   | 2,76                 |
| 17 | TsC03G1       | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III(Incarcare imbracamintei de asfalt +pietris)                          | 100 m3 |          |          | 520,30<br>0,00       |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,6000   | 200,00   | 520,30               |
| 18 | TsI50B1       | Transportarea (asfalt+pietris) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km                                                                                                                                                                         | t      |          |          | 39,44<br>0,00        |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1972   | 200,00   | 39,44                |
| 19 | TsC51C        | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III( imb.de asfalt pietris decapat )                                                                                                                                                   | 100 m3 |          |          | 109,89<br>17,26      |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,3800   | 45,00    | 17,26                |
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,4200   | 220,00   | 92,63                |
| 20 | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris h=10cm                                                                                                                                                                                                                 | m3     |          |          | 396,62<br>44,55      |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,9900   | 45,00    | 44,55                |
|    | 14211025      | Pietris marunt                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,1500   | 233,10   | 268,06               |
|    | 2912340002506 | Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 -                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,2100   | 200,00   | 42,00                |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7      |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
|    |               | 3,9 mc/min                                                                                                                                               |      |        |          |        |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                             | h-ut | 0,4200 | 100,00   | 42,00  |
| 21 | DB20A         | Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 3,0 cm, cu asternere manuala, SMVg-1.8                                                                 | m2   |        |          | 99,54  |
|    |               |                                                                                                                                                          |      |        |          | 9,45   |
|    | 7129040010110 | Asfaltator                                                                                                                                               | h-om | 0,2100 | 45,00    | 9,45   |
|    | 1111000202    | Asfalt turnat SMVg-1.8 h=3.0cm                                                                                                                           | t    | 0,0720 | 1 246,54 | 89,75  |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                        | m3   | 0,0020 | 171,00   | 0,34   |
|    |               | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                             |      |        |          |        |
| 22 | 08-03-521-28  | Intreruptor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,PIIC-2                             | buc  |        |          | 328,01 |
|    |               |                                                                                                                                                          |      |        |          | 186,75 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                 | h-om | 4,1500 | 45,00    | 186,75 |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                             | kg   | 0,5750 | 42,00    | 24,15  |
|    | 1019760       | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                             | kg   | 0,0290 | 25,00    | 0,72   |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                   | kg   | 0,0900 | 45,00    | 4,05   |
|    | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                                                          | buc  | 6,1000 | 12,50    | 76,25  |
|    | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                                                         | kg   | 0,0480 | 29,00    | 1,39   |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                              | kg   | 0,0720 | 95,00    | 6,84   |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                                               | h-ut | 0,3800 | 35,00    | 13,30  |
|    | 350451        | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                                                    | h-ut | 0,3800 | 35,00    | 13,30  |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                    | h-ut | 0,0050 | 250,00   | 1,25   |
| 23 | 08-03-523-1   | Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A                                                                                            | buc  |        |          | 91,68  |
|    |               |                                                                                                                                                          |      |        |          | 52,65  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                 | h-om | 1,1700 | 45,00    | 52,65  |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                             | kg   | 0,1590 | 42,00    | 6,68   |
|    | 1019760       | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                             | kg   | 0,0050 | 25,00    | 0,12   |
|    | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                                                          | buc  | 2,0000 | 12,50    | 25,00  |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                              | kg   | 0,0140 | 95,00    | 1,33   |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                                               | h-ut | 0,0600 | 35,00    | 2,10   |
|    | 350451        | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                                                    | h-ut | 0,0800 | 35,00    | 2,80   |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                    | h-ut | 0,0040 | 250,00   | 1,00   |
| 24 | 08-03-573-6   | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500,BZUM-TF-01-200                                              | buc  |        |          | 324,06 |
|    |               |                                                                                                                                                          |      |        |          | 106,65 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                 | h-om | 2,3700 | 45,00    | 106,65 |
|    | 1011924       | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                            | kg   | 0,2000 | 42,00    | 8,40   |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                             | kg   | 0,1000 | 42,00    | 4,20   |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                   | kg   | 0,0400 | 45,00    | 1,80   |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                    | h-ut | 0,9200 | 95,28    | 87,66  |
|    | 050102        | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                                                           | h-ut | 0,3100 | 200,00   | 62,00  |
|    | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                                                                    | h-ut | 0,3100 | 35,00    | 10,85  |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                    | h-ut | 0,1700 | 250,00   | 42,50  |
| 25 | 08-03-521-15  | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,BP32-35 | buc  |        |          | 249,59 |
|    |               |                                                                                                                                                          |      |        |          | 126,45 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                 | h-om | 2,8100 | 45,00    | 126,45 |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                             | kg   | 0,5300 | 42,00    | 22,26  |
|    | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                                                          | buc  | 6,1000 | 12,50    | 76,25  |
|    | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                                                         | kg   | 0,0480 | 29,00    | 1,39   |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                              | kg   | 0,0720 | 95,00    | 6,84   |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                                               | h-ut | 0,0600 | 35,00    | 2,10   |
|    | 350451        | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                                                    | h-ut | 0,3800 | 35,00    | 13,30  |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                    | h-ut | 0,0040 | 250,00   | 1,00   |
| 26 | 08-03-600-2   | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze                                                                                                       | buc  |        |          | 41,65  |
|    |               |                                                                                                                                                          |      |        |          | 39,15  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                 | h-om | 0,8700 | 45,00    | 39,15  |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                    | h-ut | 0,0100 | 250,00   | 2,50   |
| 27 | 08-01-053-1   | Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV                                                                                                          | buc  |        |          | 146,28 |
|    |               |                                                                                                                                                          |      |        |          | 109,35 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                 | h-om | 2,4300 | 45,00    | 109,35 |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                             | kg   | 0,3900 | 42,00    | 16,38  |
|    | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 6,00     | 6,00   |
|    | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                               | h-ut | 0,0240 | 200,00   | 4,80   |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                    | h-ut | 0,0390 | 250,00   | 9,75   |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5       | 6         | 7                    |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|----------------------|
| 28 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100                                                                                                             | buc    |         |           | 251,42<br>104,40     |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 2,3200  | 45,00     | 104,40               |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                             | kg     | 0,0700  | 42,00     | 2,94                 |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                              | kg     | 0,3800  | 42,00     | 15,96                |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                                                    | 10 buc | 1,2200  | 6,00      | 7,32                 |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                  | 10 buc | 1,2200  | 8,50      | 10,37                |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                                              | kg     | 0,0140  | 25,00     | 0,35                 |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                                                    | kg     | 0,0470  | 45,00     | 2,12                 |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                           | buc    | 6,1000  | 12,50     | 76,25                |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                                                                                                | buc    | 1,0000  | 6,00      | 6,00                 |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                                          | kg     | 0,0090  | 29,00     | 0,26                 |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖЕПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                | kg     | 0,0360  | 95,00     | 3,42                 |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                     | h-ut   | 0,1300  | 95,28     | 12,39                |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0400  | 35,00     | 1,40                 |
|    | 350451      | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2000  | 35,00     | 7,00                 |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0050  | 250,00    | 1,25                 |
| 29 | 08-02-141-3 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg                                                                                                                          | 100 m  |         |           | 2 375,99<br>639,00   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 14,2000 | 45,00     | 639,00               |
|    | 1011641     | Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                                                                                                                                         | t      | 0,0100  | 12 833,33 | 130,95               |
|    | 1011755     | Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                                                                                                        | t      | 0,0010  | 13 875,00 | 14,16                |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                                                    | kg     | 0,2500  | 45,00     | 11,25                |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                                                                                                              | 100 m  | 0,0096  | 20,00     | 0,19                 |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                                                                                                           | h-ut   | 3,2200  | 200,00    | 643,98               |
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                                                                                | h-ut   | 3,2200  | 200,00    | 643,98               |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,1700  | 250,00    | 292,47               |
| 30 | 08-02-148-3 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg                                                                                                                              | 100 m  |         |           | 3 569,76<br>1 044,00 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 23,2000 | 45,00     | 1 044,00             |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                                                                                                              | 100 m  | 0,0096  | 20,00     | 0,19                 |
|    | 5220077     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"                                                                                                                                                         | kg     | 0,5000  | 199,00    | 99,50                |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                                                                                                           | h-ut   | 5,3400  | 200,00    | 1 068,09             |
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                                                                                | h-ut   | 5,3400  | 200,00    | 1 068,09             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,1600  | 250,00    | 289,89               |
| 31 | 08-02-147-3 | Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg                                                              | 100 m  |         |           | 2 791,32<br>841,50   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 18,7000 | 45,00     | 841,50               |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                                                                                                              | 100 m  | 0,0245  | 20,00     | 0,46                 |
|    | 5220077     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"                                                                                                                                                         | kg     | 0,2500  | 199,00    | 50,52                |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                                                                                                           | h-ut   | 4,3800  | 200,00    | 875,38               |
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                                                                                | h-ut   | 4,3800  | 200,00    | 875,38               |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,5900  | 250,00    | 148,08               |
| 32 |             | Cablu de forta АПвБШв 4x95mm2                                                                                                                                                                             | m      |         |           | 107,50<br>0,00       |
|    | 31-2256     | Cablu de forta АПвБШв 4x95mm2                                                                                                                                                                             | m      | 1,0000  | 107,50    | 107,50               |
| 33 | 08-02-170-1 | Manson terminal, cu carcasa din material plastic, cu umplutura de compound din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 35 kV, sectiunea conductorilor, pina la: 95 mm2 | buc    |         |           | 540,93<br>540,00     |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 12,0000 | 45,00     | 540,00               |
|    | 1010069     | Benzina de aviatie "Б-70"                                                                                                                                                                                 | t      | 0,0024  | 15,83     | 0,04                 |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                                                                                                              | 100 m  | 0,0072  | 20,00     | 0,14                 |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0030  | 250,00    | 0,75                 |
| 34 |             | Manson terminal EPKT-0047-L12-CEE01                                                                                                                                                                       | buc    |         |           | 1 500,00<br>0,00     |
|    | 26574       | Manson terminal EPKT-0047-L12-CEE01                                                                                                                                                                       | buc    | 1,0000  | 1 500,00  | 1 500,00             |
| 35 | 08-02-167-3 | Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiunea pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2                                                     | buc    |         |           | 436,27<br>419,40     |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 9,3200  | 45,00     | 419,40               |
|    | 1010069     | Benzina de aviatie "Б-70"                                                                                                                                                                                 | t      | 0,0008  | 15,83     | 0,02                 |
|    | 5420042     | Propan-butan, amestec tehnic                                                                                                                                                                              | kg     | 1,5000  | 9,54      | 14,31                |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                       | 4      | 5       | 6         | 7        |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|----------|
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                            | 100 m  | 0,0024  | 20,00     | 0,04     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                   | h-ut   | 0,0100  | 250,00    | 2,50     |
| 36 |             | Manson de cuplare POLJ-01/4X-70-120-T                                                                                   | buc    |         |           | 1 400,00 |
|    |             |                                                                                                                         |        |         |           | 0,00     |
|    | 265         | Manson de cuplare POLJ-01/4X-70-120-T                                                                                   | buc    | 1,0000  | 1 400,00  | 1 400,00 |
| 37 | 08-02-472-9 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm(l=5m/4.5kg)        | 100 m  |         |           | 2 876,68 |
|    |             |                                                                                                                         |        |         |           | 958,50   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                | h-om   | 21,3000 | 45,00     | 958,50   |
|    | 1011614     | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 18 mm                                                 | t      | 0,0920  | 12 833,33 | 1 283,34 |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                           | kg     | 0,9000  | 42,00     | 37,80    |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                  | 10 buc | 8,2000  | 6,00      | 49,20    |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                | 10 buc | 8,2000  | 8,50      | 69,70    |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                  | kg     | 2,4000  | 45,00     | 108,00   |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                   | h-ut   | 3,3600  | 95,28     | 320,14   |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                   | h-ut   | 0,1900  | 250,00    | 50,00    |
| 38 | 08-02-472-5 | Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 18 mm (l=18m/36kg) | 100 m  |         |           | 4 265,72 |
|    |             |                                                                                                                         |        |         |           | 801,00   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                | h-om   | 17,8000 | 45,00     | 801,00   |
|    | 1011614     | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 18 mm                                                 | t      | 0,2000  | 12 833,33 | 2 566,67 |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                           | kg     | 1,8000  | 42,00     | 75,60    |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                   | h-ut   | 7,1900  | 95,28     | 684,96   |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                   | h-ut   | 0,5500  | 250,00    | 137,50   |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
Societatea cu Raspundere Limitata  
**BARZINE-CONS**

**Investitor**  
Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.